АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.04.2025 года

                                                            № 17
с. Луговое
О Плане действий по социально-экономическому развитию  Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Луговского сельского поселения:
1. Утвердить План действий по социально-экономическому развитию  Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год (далее - План) согласно приложению  к настоящему распоряжению;

2. Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в комитет экономического развития и планирования Администрации Таврического муниципального района Омской области информацию о ходе исполнения Плана поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Луговского сельского поселения                                  М.В. Бедель

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района
Омской области

15.04.2025 № 17
ПЛАН ДЕЙСТВИЙ
по социально-экономическому развитию Луговского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области
на 2025 год (далее - План)

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники и объем финансирования (оценка)
	Срок исполнения

	Раздел 1. Устойчивая и динамичная экономика

	1
	Актуализация реестра земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства для реализации инвестиционных проектов в Луговском сельском поселении Таврического муниципального района
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	2
	Организация
предоставления инвестиционных площадок, иного имущества, находящегося в собственности Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, в целях реализации инвестиционных проектов на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	Раздел 2. Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи

	3
	Выявление юридических и физических лиц, использующих неформальные формы занятости. Организация работы по переводу работников с неформальных форм занятости на легальное оформление трудовых отношений
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	4
	Организация предоставления муниципальных услуг на базе БУ «МФЦ Таврического района Омской области»
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	 Раздел 3. Комфортная и безопасная среда для жизни

	5
	Обеспечить плановое значение ввода в эксплуатацию жилья не менее 100 кв. м общей площади жилых домов на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района
	Администрация Луговского сельского поселения

	Ежеквартально

	6
	Проведение актуализации схемы теплоснабжения
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	7
	Проведение ремонта  автомобильных дорог:

- с. Луговое, ул. Ленина (от подъездной дороги до ул. Ленина), (840м)
	Администрация Луговского сельского поселения
	14,6 млн. рублей
	В течение года

	8
	Выполнение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района.

В соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омской области, на 2014-2046 годы проведение ремонта в 2025 году планируется в  2 домах с. Луговое
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	9
	Проведение текущего ремонта и содержания автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	Раздел 4. Экологическое благополучие

	10
	О выполнении работ по ликвидации несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов:

- с. Луговое Луговского поселения
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	11
	Оказание услуг по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	Раздел 5. Цифровая трансформация муниципального управления, экономики и социальной сферы

	12
	Проведение мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде. Увеличение доли массовых социально значимых муниципальных услуг, оказанных в электронном виде на Портале государственных  услуг не менее 39 % от общего количества предоставленных массовых социально значимых муниципальных услуг

	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	Раздел 6. Муниципальное управление

	13
	Организация и проведение мероприятий в рамках преобразования Таврического муниципального района в Таврический муниципальный округ
	Управление делами Администрации Таврического муниципального района;
Администрации сельских поселений

	В течение года

	Реализация плана мероприятий на 2025 год по поступлению неналоговых доходов от сдачи в аренду  имущества в бюджет Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в размере не менее 0,5 млн. рублей
	Администрация Луговского сельского поселения

	В течение года

	14
	Организация предоставления земельных участков для жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства
	Администрация Луговского сельского поселения района

	В течение года

	15
	Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения  по итогам исполнения бюджета поселения в 2024 году по сравнению с уровнем исполнения бюджета поселения в 2023 году, в сопоставимых условиях
	Администрация Луговского сельского поселения

	Ежеквартально